

# Yeni Ve Muvakkat Vergi Zamları



Nafia Vekili General Ali Fuat Cebesoy

## Kahve, Çay ve Çimentodan Alınan İstihlak Vergisi Bir Miktar Artırılıyor

### Sigara ve İçkilerle Mektup ve Telgraflardan Müdafaa Vergisi Alınacak, Bina Vergilerine de Bir Miktar Zam Yapılıyor

Ankara, 28 (TAN Muhabirinden) — Fevkalâde vaziyet dolayısıyla, bazı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan kanun lâyihası alâkadar encümenlerden geçtikten sonra umumi heyete sevk edilmiş bulunmaktadır. Dünyanın yaşamakta olduğu fevkalâde şartlar neticesi olan buhranların memleketimizde sarsıntı yapmamasını temin maksadıyla hazırlanmış olan bu kanun lâyihası ile vatandaşlarımız bazı sahalarda muvakkat bir fedakârlığa davet olunmaktadır.

Bu zam ve mükellefiyetlerden mevcut vergilerin artırılması şeklinde olanlar kazanc, hayvanlar, veraset ve intikal vergileri ile damga ve tayyare resimlerine, gümrüklerde kullanılan evraklar, tütün ve içkilerden ve kibritten alınan müdafaa vergilerine, sun'î ipek ve iplikten, lastik çizme, soson, kalos ve ökçelerden, kahve ve çaydan alınan istihlak vergisine taallük etmektedir.

Mükellefiyetin tevsi şeklindeki zamlarda halen muamele vergisinden muaf bulunan tuğla, kiremit, nebatî yağlar, sekerden mamul maddelerin muafiyetlerinin ilga edilmesinden, cimento, tuz, ihracat maddeleri, posta ve telgraf vasıtaları ile telefon abonelik bedelleri ve binalar üzerine müdafaa vergisi vazından ibaret bulunmaktadır.

Yeniden konulan veya genişlenen vergilerin nisbetleri şunlardır:

#### Hayvanlar vergisi

Türkiye Cumhuriyeti hududu içinde bulunan koyun, kıl keçisi, tiftik keçisi, manda, at, katır, deve, esek ve domuzlar bu kanun mucibince vergiye tâbidirler.

İki yaşını bitirmemiş olan sığır manda ve develerle üç yaşını bitirmemiş olan at, katır ve eşeklerle devlete ait hayvanlar bu vergiden muafırlar.

Vergiler şu nisbet üzerinden alınacaktır:

Merinos koyunu 30, tiftik keçisi 35, koyun ve kıl keçisi 60, sığır 35, manda 120, deve ve domuz 125, at, katır, esek 10 kuruştur.

#### Muamele vergisi

Mer'î muamele vergisindeki kepeğin vergiden muaf olduğuna dair olan kısım kaldırılmış ve bu raya tahah helvası da ilâve olunmuştur. (Devamı: Sa. 5, Sü. 5)

## Giritte Son Vaziyet

### ALMANLAR HANYA'YI İŞGAL ETTİ

Britanya Kuvvetleri Şiddetli Mukavemet Gösteriyor

### Maleme Boyuna Bombalanıyor

Kahire, 28 (A. A.) — Hava tairikiyle gelen ve Alman hava kuvvetlerinin şiddetli mütemadiyen artan bombardımanından müzaheret gören yeni kıtaat ile takviye edilmiş bulunan Almanlar yeniden Hanya mıntakasındaki kuvvetlerimize karşı ağır hücumlarda bulunmuşlardır.

İngiliz kıtaatı, çok büyük bir azim ile dövüşmekle beraber daha müsait geri bir mevzie çekilmek mecburiyetinde kalmışlardır. Muharebe şiddetle devam etmektedir.

#### Muharebe şiddetini kaybetmedi

Kahire, 28 (A. A.) — Kahire askeri mahfilleri, dün akşam Giritteki vaziyet hakkında aşağıdaki malumatı vermişlerdir:

Maleme ile Hanya arasındaki o vada çok şiddetli çarpışmalar vukua gelmektedir. Alman kıtaları Maleme'de yere inmiye devam etmektedir. Ve vaziyet ciddidir. Almanlar, fevkalâde ağır ziyat vermektedir. Fakat Alman-

(Devamı: Sa. 5, Sü. 4)



Amerika Cümhur Reisi Roosevelt, nutuklarından birini irat ederken

## Amerika Harbi Göze Alıyor

### Roosevelt, Dün Fevkalâde Millî Tehlike Halini İlân Etti

"Hitlere Tâbi Bir Dünya Tanımayacağız,"

"Amerikanın Tarihi Denizlerin Tam Serbestisine Bağlı,"

"Kuvvetlerimizi Askerî Mevkilere Yiğiyoruz,"

Bu Nutuk, Bir Harf İlânı Mahiyetinde de Tefsir Ediliyor

Vaşington 28 (Radyo) Birleşik Amerika Reisi Cümhur Roosevelt, dün gece White Hall'de söylediği nutukta ezümle demiştir ki:

"Bu gece, neşrettiğim bir beyannameye hudutsuz fevkalâde milli tehlike halini ilân ettim. Bu ise, kuvvet ve kudretimizin son haddine kadar müdafaaamızı ve milli otoritemizin takviyesini icabettirir.

Amerika Cümhuriyetlerinin yekvücut oluşu, hem hürriyet, hem kendi müdafaaaları için elzemdir. Amerika, hakikati olduğu gibi karşılıyor. Nazilerin istediği tahakküm, Hitlerin ilerleyişi durdurulmazsa garp yarım küresi nazi silahlarının erişebileceği mıntaka olacaktır.

Birleşik Amerika, bu tehlikeye karşı Amerika Cümhuriyetleriyle anlaşmalar, en büyük silâhlama programı, demokrasilere yardım gibi ehemmiyetli tedbirler almıştır.

Birleşik Amerikanın demokrasilere yardım etmesinin sebebi, kendi emniyetini idame etmesi, emni ve medeni dünyayı kaybetmemek arzusudur.

Hitler galip gelirse, ileri süreceği şartları biliyoruz: Muhlîf memleketlerde kukla hükümetler kurarak dünyayı paylaşacak. Avusturyayı işgalden ve Çekoslovakıyı parçaladıktan sonra söylediklerini tekrarlayacaktır. (Devamı: Sa. 5, Sü. 6)

## Roosevelt Harbe Doğru Yeni Bir Adım Daha Atıyor

Roosevelt, denizlerin hürriyeti üzerinde bilhassa durmuş, bu hürriyeti takyit eden her hareketi Amerikan bir tecavüz telâki edeceğini söylemiştir. Amerika denizlerin serbestisine dayanarak donanmasını ve gemilerini her tarafa gönderebilir, İcap ederse İngiliz sahillerine kadar da sokulabilir. Almanya veya Japonya Amerikan gemilerine taarruz ederlerse, Amerika bunu harp sebebi telâki edecektir.

#### M. Zekeriya SERTEL

Bu harpte garip cilvelere şahit oluyoruz.

Mihver devletleri bir memleketi istila etmek, ve yahut bir devlette harbetmek istedikleri zaman harp ilânına lüzum görmezsiniz hareket geçiyor ve harp yapıyorlar. Halbuki Amerika Cümhurreisi aşağı yukarı bir senedenberi her nutuk irat ettiğince mihver devletlerine karşı harp ilân ediyor, fakat bir türlü harbe girmiyor.

Mister Roosevelt'in, günlerden beri merakla beklenen dün sabah ki nutku da bir nevi harp ilân mahiyetindedir. Almanya ve arkadaşları dünyaya hâkim olmak ve bütün milletleri esaret altına almak için harp ediyorlar. Fakat dünyaya hâkim olmak için denizlere hâkim olmak ihtiyacındadırlar. Denizlere hâkim oldukları gün Amerika da istila tehlikesine maruz kalır. Deniz hürriyetinin en kuvvetli kalesi İngilteredir. Almanyanın Avrupaya hâkim olduğu, İngiliz adalarının Amerikayı ve demokrasileri müdafaa eden son kaleyi teşkil ettiği, İngiltere mağlup edildiği takdirde deniz serbestisinin kalmıyacağı, binaenaleyh Amerikan İngiltereye yardıma mecbur olduğu veya yardım edeceği hakkındaki sözler yeni değildir. Amerika Cümhurreisi her nutkunda aşağı yukarı bu sözleri tekrar etmiş, ve bundan dolayıdır ki, Amerika kanunlarında tâdilât yapılarak İngiltereye, parasını dahî almaksızın, her türlü yardımda bulunmaya başlamıştır.

Yalnız bu defaki nutkunda Mister Roosevelt biraz daha ileri giderek "nerede ve ne zaman Amerikan menfaatlerinin ve yahut emniyetinin tehlikeye düştüğünü bizzat Amerikanın tayin edeceğini, silâhlı kuvvetlerin stratejisi bir vaziyete kondüğünü, bir tecavüze maruz kaldığı takdirde silâhlı buna mukabeleden geri kalmıyacağını," söylemiş, ve bu suretle Almanyaya karşı Amerikanın aldığı vaziyeti bir adım daha harbe yaklaştırmıştır.

Bununla beraber, Amerikan gazetelerinden bazılarının harp ilân mahiyetinde telâki ettikleri bu nutuk, Amerikanın İngiliz-

(Devamı: Sa. 4, Sü. 4 te)



Münakalât Vekili: Cevdet Kerim İncedayı

## Mecliste dünkü Müzakereler

### Beş Vekâletin Bütçesi Kabul Edildi

Ankara, 28 (TAN Muhabirinden) — Büyük Millet Meclisi, bugün saat 14 te Bursa mebusu Rafet Cantezin Reisliğinde toplanmış, bütçe müzakeresine devam edilmiştir. Bugünkü toplantıda nafia, iktisat, münakalât, ticaret ve ziraat bütçeleri müzakere ve ay-nen kabul edildi.

Nafia Vekâleti bütçesinin müzakeresi sırasında söz alan Abdur-

rahman Naci Demirağ, Cümhuriyet nefasının şimdiye kadar bahşadığı işlerin ehemmiyetini büyük bir takdirle yâdetti, 20 yıldanberi sarfedilen büyük gayretlere rağmen yol inşaatının beklenen neticeyi vermediğini söyledi. Hatip bundan sonra yol mükellefiyeti vergisini ele alarak şöyle devam etti:

(Devamı: Sa. 5, Sü. 1)

## Ticaret Vekili Diyor ki:

### "Hiç Bir Kimse Vatandaşın Sirtından Geçinemeyecektir,"



Ticaret Vekâleti bütçesinin müzakeresi sırasında işe vaziyetine dair mühim beyanatta bulunan Ticaret Vekili Mümtaz Ökmen

Ankara, 28 (TAN Muhabirinden) — Bugün Mecliste Ticaret Vekâletinin bütçesi müzakere edilirken Ticaret Vekili Mümtaz Ökmen işe vaziyeti etrafında beyanatta bulunarak dedi ki:

(Devamı: Sa. 4, Sü. 4 te)

## Vekil, "Bu Memlekette Muhtekire Yer Olmadığını Yeni Tedbirlerle Açıkça Anlatacağız," Dedi

Ankara, 28 (TAN Muhabirinden) — Bugün Mecliste Ticaret Vekâletinin bütçesi müzakere edilirken Ticaret Vekili Mümtaz Ökmen işe vaziyeti etrafında beyanatta bulunarak dedi ki:

"Harp, bugün bizim memleketimize de en had bir şekilde tesir yapmaktadır. Serbest ticaret, serbest piyasa memlekete zarar veren neticeler vücuda getirmiş, halk ve milli müdafaaının muhtac bulunduğu maddeleri temin etmek için devlet, bu maddeler üzerinde müdahaleye mecbur tutulmuştur.

Umumi işe mevzuunun başın-

(Devamı: Sa. 4, Sü. 5 te)

## AFRİKA CEPHESİ HELFALYA Geçidi Almanlarda

### Habeşistanda Bir İtalyan Garnizonu Daha Sarılıyor

Kahire, 28 (A.A.) — Tobruk'ta tebeddül yoktur.

Adeden üstün düşman kuvvetlerinin tazyiki karşısında İngiliz kıtaatı Helfalya geçidini muvakkaten terk etmişlerdir.

Bu cephenin sair kısımlarında motörlü İngiliz keşif kolları düğman təciz etme faaliyetine devam etmişlerdir. Vatandaşlardan müteşekkil mühim kuvvetler hali hazırda Debra Tabordaki İtalyan garnizonunu sarmaktadırlar.

Kia Lakemti mıntakasındaki İtalyan kuvvetleri üzerinde gitgide artan bir tazyik icra edilmiştir.

Göller mıntakasında 26 cı fırka kumandanı general Cafarati kıtaatı ile beraber teslim olmuştur.

Soddu'nun işgaline takaddüm eden hareketinde İtalyanlardan 314 zabıt, 1906 küçük zabıt ve nefer esir alınmıştır. 2590 yerli esir de vardır.

#### Bingazi'ye yeni hücum

Kahire, 28 (A.A.) — "Tebliğ" 26-27 mayıs gecesi Bingazi limanına bombardıman tayyareleri tarafından hücumlar yapılmıştır. Bir bina tahrip edilmiş ve mendedireğin civarında yangınlar çıkarılmıştır.

(Devamı: Sa. 5, Sü. 7)

## Bismarck Bütün Mürettebatı ile Beraber Battı

Berlin, 28 (A. A.) — Alman amirallik Bismarck ile beraber filo kumandanı amiral Lützensin ve gemi süvarisiyle bütün mürettebatının ziyasını teessürle bildirir.

#### İngiliz Amirallikinin donanmaya mesajı

Londra, 28 (A. A.) — Amirallik İngiliz donanmasına şu mesajı yollamıştır:

"Amirallik, düşmanın en kuvvetli gemisinin fasilasız takip ve tahrip edilmesine iştirak eden ana vatan filosu kumandanıyla diğerlerini tebrik eder. Ziyat bizi derin surette müteessir eden Hood gemisinin ve mürettebatının bu suretle intikamı alınmış ve

(Devamı: Sa. 5, Sü. 7)

## Fransanın Amerikaya Teminatı

### Müstemlekeler ve Filo Diğer Bir Devlete Verilmeyecek

Vaşington, 28 (A. A.) — Fransız hükümeti, Fransız filosunun ve müstemlekelerinin Almanyaya veyahut herhangi diğer bir devlete teslim edilmiyeceği hakkında Amerikan hükümetine tahricî teminat vermiştir. Fransanın Vaşington büyük elçisi H. G. H. hariciye nazır muavini Sumner Welles'e bu hususta sarîh garanti ihtiyacı eden bir nota tevdi etmiştir.

Henri Hays, gazetecilere yaptığı beyanatta, bu noktayı, Fransız - Alman işbirliğinin genişliği hakkındaki Amerikan endişelerini izale için Vichy'den aldığı talimat üzerine yazıp vermiş olduğunu söylemiştir.

Fransız hükümeti, herhalde geçen hafta Cordell Hull tarafından ileri sürülen talep üzerine bu notayı vermiştir. Hull, Vichy'den Hitler taraftarı unsurların Vichy hükümetini kontrol altına alma tutmadığı hakkında dünyayı ikna etmek isterse, vaziyetini sak-

(Devamı: Sa. 5, Sü. 4)

## GÜNLER GECERKEN

## Palmiye İle Deve Dikeni

Yazan: Refik Halid

Laval, ne Başvekil, ne muhalif iken, ne de daha evveleri, Laval'ın fikir sahasında ne Herriot gibi kıymetli eserleri, ne Poincaré gibi ihatah malumatı, ne Clemenceau gibi keskin sözleri ve felsefi etütleri, şan, şöhrat temin edecek küçüçük bir muvafakiyeti, hattâ Briand kadar olsun taraftarı vardır. Parlamenterizm fışkımsında yetişmiş ve palmiye yerine konmuş azman bir deve dikeni!

Ayrıca Laval, bu çehre ve beden kusurunu arttırıp göze sokacak acayip bir giyim tarzına da düşkündür: Pike kumaştan, Prens dö Gal biçimi tam beyaz bir kravat - hangi renk elbise taşısa ve hangi mecliste bulunsun - göğsünden eksik olmaz. Ne mânâsız, ne sathi, ne az orijinal bir hususiyet! Asıl fenama giden, zıddına dokunan bir ciheti de pek küçük muhihten, ekmeğe çaraktığından yetiştirdiği halde servete düşkünlüğü, o dahi yetisini yormuş gibi kendisini asalet merakına kapırmıştır. Kızını Şambrön düküne vermiş, başına düşen tacı giydirdiği zaman da, âdetta, güllünc bir komedi tipi tavrıyla: "hayatımın en mes'ut günü, işte bu gündür!," demiştir.

Laval'ın fikir sahasında ne Herriot gibi kıymetli eserleri, ne Poincaré gibi ihatah malumatı, ne Clemenceau gibi keskin sözleri ve felsefi etütleri, şan, şöhrat temin edecek küçüçük bir muvafakiyeti, hattâ Briand kadar olsun taraftarı vardır. Parlamenterizm fışkımsında yetişmiş ve palmiye yerine konmuş azman bir deve dikeni!

İşte politikacılığın hakikaten iğrenç, fikir tiksindirici ve iz'an bulandırıcı kötü tarafı da budur: Mazisi karma karışık, döknek, harris, şüpheli ve hayırsız bir adamın felâket günlerinden istifade için kendisine kurtarıcı edası vermesi, millete ümit kapıları açar görünerek onu, mısırı hürsün temin için, tekrar aldatmaya ve avutmaya kalkışması!

# Amerika

HARBE NASIL YAKLAŞIYOR?

## Tarih Roosevelt için Ne Hüküm Verecek?

- 5 -

Roosevelt'le temas eden insanları hayran bırakan meziyetlerinden birisi de sadelikleridir. Onun bu karakteri, nutuklarında da mütebarizdir. Çünkü o, halka söz söylerken, sözlerinin bilâ istisna herkes tarafından anlaşılması için kelimelerin en sadelerini seçer. Tarih, ondan bahsederken Birleşik Cumhuriyetlerin en büyük reislerinden biri idi, diyecektir.

Okartpostallardan en güzelini seçilmiş, ve Roosevelt'in hususi kâtiibesinin şahsi mes'uliyeti altında huzulolunmuştur. Şayanı dikkat bir istatistige göre, bu şekilde seçilip biriktirilmiş olan kart postalların yekünü, üç bin parçaya yakındır. Roosevelt'in mütebariz merakı da çok derindir. Bunun içindir ki, onun gerek yatak odasında, gerek yazhanesinde daima, sayısız kitap, gazete, ve mecmua vardır. Roosevelt son bir kaç sene içinde neşriyatla da alakadardır. Nitekim Roosevelt'in sabık kâtiibi ve mahdumu olan James Roosevelt, babasının hızlı mesaisine istirake ancak yedi sene dayanabilmiş ve neticede, kendisini fazla zorlanmış bulan doktorların ciddi tavsiyesi üzerine bu ağır vazifesinden ayrılmıştır.

Arkadaşları Roosevelt'ten bahsederken: "Yorulmaz adam, derler. Nitekim Roosevelt'in sabık kâtiibi ve mahdumu olan James Roosevelt, babasının hızlı mesaisine istirake ancak yedi sene dayanabilmiş ve neticede, kendisini fazla zorlanmış bulan doktorların ciddi tavsiyesi üzerine bu ağır vazifesinden ayrılmıştır. İntihap mücadeleleri sırasında, Roosevelt'i takip etmiş olan Amerikan gazetecilerinden Robert Allen'in nesrettiği sayı dikkatle okunmalıdır. Bu kitabın tab'ı sıralarına dair güzel bir fıkra da anlatılır: Bir gün tab'i Roosevelt'e: "Niçin, demis, kendinizi bu derece yoruyorsunuz? Okuyucuların miktarı muayyendir. Hoover'in bir eseri, ancak 1500 tane satılabilmisti."

Roosevelt gülümsüyerek şu cevabı vermiş: "Hoover 1500 okuyucu mu buldu? O halde ben bir milyon bulacağım!"

Roosevelt, bu cevabı verdikten sonra, eline kalemi almış, ve her şehirden, eserini alabilecek kimselerin miktarını tahminen tesbite başlamış. Bundan sonra, aynı hesabı, muhtelif memleketler üzerinde de yapmaya başlamış. Onu, dikkatle seyreden tab'i, bir aralık:

"Fakat, demis, siz, Mississipi'de bile okuyucu bulabileceğimizi sanıyorsunuz halbuki o memleketi, bugüne kadar kimsenin hiç bir kitap satabildiği görülmemiştir!"

Roosevelt sükunetle: "Alâ, demis, görürüz!"

Neticede, Mississipi'de, Roosevelt'in eseri altı bin kari bulunca, tab'i de, hicapla karışık bir hayret duymuş.

Roosevelt'in bir hususiyeti de matbuat toplantılarında tebarüz eder: Roosevelt, bu temaslarda daima, sıcak bir arkadaşlık havası yaratır. Hatâ kendî aleyhine bir nükte yapıldığı zaman bile herkesten evvel gülen odur. Bütün suallere, tam bir samimiyetle ve açıklıkla cevap verir. Aksi iddiaları münaakaş eder. Yalnız, o, bu konuşmalarından sonra, nesrolunacak beyanatı verirken, muhatapların dan sükût rica eder. Eğer toplantı sonunda, mütecessis bir gazeteci kalkıp da, yazılmaması, istenilmiş olan havadislerden birini nesretmek müsaadesini talep ederse, Roosevelt, aşikâr bir hiddet duyar.

Fakat bu hâdise pek seyrek olur. Çünkü Rooseveltten o nevi bir ricada bulunan patavatsız gazeteci pek enderdir. Çünkü, gerek dost, gerek muhalif gazeteciler, bu husustaki direktife itaat prensibine riayetkârdırlar. Ve buna muhalif davranıp da, Cümhur Reisinin dost meclisinde bulunmaktan ve nesrolunmamak şartıyla de olsa-taze havadisler almaktan, güzel fıkralar dinlemekten kendilerini mahrum etmek istemezler.

Roosevelt, Vaşingtonda bulunduğunda sıralarda, "Beyaz saray", dan asla ayrılmaz. Fakat doktoru kendisine açık hava tavsiyesinde bulunduğunda takdirde, Hyde Park'ta, "Potomac" la tezeyhâre çıkar. "Potomac", ağır seyirli bir eski sahil müdafaa gemisidir. Onu daima, "Cuyboga", isimli ve çok süratli bir gemi takip eder.

Bu geminin yolcuları arasında daima, gizli emniyet teşkilâtının memurları bulunur. Her hangi bir tehlike anında, Roosevelt

"Potomac" ı derhal terk edip "Cuyboga" ya geçmek, ve onunla derhal karaya varmak imkânına sahiptir.

Sırf Cümhur Reisinin hava ahip dinlenmesi için tertip olunan bu gezintilerde ciddi kâç bir meseleden bahsolumuz.

Roosevelt, senede iki defa, "Varm Springs", e çekilir. Fakat orada dinlenmez, bilâkis, müstakbel faaliyetinin plânlarını tertip eder.

Roosevelt'in Harry Hopkins'e yakın samimiyette arka-adaşlarından birisi de Morgenthau'dur. Diğerleri gibi o da, Cümhur Reisiyle her gün temasta bulunur.

Roosevelt'in diğer samimi arkadaşları meyânında, müddeümümü Robert H. Jackson'u, hâkim Samuel Rosenman'ı, ve Archibald Macleish'i sayabiliriz. Bu listeyi tamamlamak, daha doğrusu, tam eksiksiz bırakmak için, Cümhur Reisinin siyah köpeği "Falla" yı da unutmamak lâzım: Çünkü Cümhur Reisinin her gün onunla oyalanmaya tahsis ettiği müddet, ekseriya yarım saatten fazladır.

Arkadaşları Roosevelt'ten bahsederken: "Yorulmaz adam, derler. Nitekim Roosevelt'in sabık kâtiibi ve mahdumu olan James Roosevelt, babasının hızlı mesaisine istirake ancak yedi sene dayanabilmiş ve neticede, kendisini fazla zorlanmış bulan doktorların ciddi tavsiyesi üzerine bu ağır vazifesinden ayrılmıştır.

İntihap mücadeleleri sırasında, Roosevelt'i takip etmiş olan Amerikan gazetecilerinden Robert Allen'in nesrettiği sayı dikkatle okunmalıdır. Bu kitabın tab'ı sıralarına dair güzel bir fıkra da anlatılır: Bir gün tab'i Roosevelt'e: "Niçin, demis, kendinizi bu derece yoruyorsunuz? Okuyucuların miktarı muayyendir. Hoover'in bir eseri, ancak 1500 tane satılabilmisti."

Roosevelt gülümsüyerek şu cevabı vermiş: "Hoover 1500 okuyucu mu buldu? O halde ben bir milyon bulacağım!"

Roosevelt, bu cevabı verdikten sonra, eline kalemi almış, ve her şehirden, eserini alabilecek kimselerin miktarını tahminen tesbite başlamış. Bundan sonra, aynı hesabı, muhtelif memleketler üzerinde de yapmaya başlamış. Onu, dikkatle seyreden tab'i, bir aralık:

"Fakat, demis, siz, Mississipi'de bile okuyucu bulabileceğimizi sanıyorsunuz halbuki o memleketi, bugüne kadar kimsenin hiç bir kitap satabildiği görülmemiştir!"

Roosevelt sükunetle: "Alâ, demis, görürüz!"

Neticede, Mississipi'de, Roosevelt'in eseri altı bin kari bulunca, tab'i de, hicapla karışık bir hayret duymuş.

Roosevelt'in bir hususiyeti de matbuat toplantılarında tebarüz eder: Roosevelt, bu temaslarda daima, sıcak bir arkadaşlık havası yaratır. Hatâ kendî aleyhine bir nükte yapıldığı zaman bile herkesten evvel gülen odur. Bütün suallere, tam bir samimiyetle ve açıklıkla cevap verir. Aksi iddiaları münaakaş eder. Yalnız, o, bu konuşmalarından sonra, nesrolunacak beyanatı verirken, muhatapların dan sükût rica eder. Eğer toplantı sonunda, mütecessis bir gazeteci kalkıp da, yazılmaması, istenilmiş olan havadislerden birini nesretmek müsaadesini talep ederse, Roosevelt, aşikâr bir hiddet duyar.

Fakat bu hâdise pek seyrek olur. Çünkü Rooseveltten o nevi bir ricada bulunan patavatsız gazeteci pek enderdir. Çünkü, gerek dost, gerek muhalif gazeteciler, bu husustaki direktife itaat prensibine riayetkârdırlar. Ve buna muhalif davranıp da, Cümhur Reisinin dost meclisinde bulunmaktan ve nesrolunmamak şartıyla de olsa-taze havadisler almaktan, güzel fıkralar dinlemekten kendilerini mahrum etmek istemezler.

Roosevelt, Vaşingtonda bulunduğunda sıralarda, "Beyaz saray", dan asla ayrılmaz. Fakat doktoru kendisine açık hava tavsiyesinde bulunduğunda takdirde, Hyde Park'ta, "Potomac" la tezeyhâre çıkar. "Potomac", ağır seyirli bir eski sahil müdafaa gemisidir. Onu daima, "Cuyboga", isimli ve çok süratli bir gemi takip eder.

Bu geminin yolcuları arasında daima, gizli emniyet teşkilâtının memurları bulunur. Her hangi bir tehlike anında, Roosevelt

"Potomac" ı derhal terk edip "Cuyboga" ya geçmek, ve onunla derhal karaya varmak imkânına sahiptir.

Sırf Cümhur Reisinin hava ahip dinlenmesi için tertip olunan bu gezintilerde ciddi kâç bir meseleden bahsolumuz.

Roosevelt, senede iki defa, "Varm Springs", e çekilir. Fakat orada dinlenmez, bilâkis, müstakbel faaliyetinin plânlarını tertip eder.

Roosevelt'in Harry Hopkins'e yakın samimiyette arka-adaşlarından birisi de Morgenthau'dur. Diğerleri gibi o da, Cümhur Reisiyle her gün temasta bulunur.

Roosevelt'in diğer samimi arkadaşları meyânında, müddeümümü Robert H. Jackson'u, hâkim Samuel Rosenman'ı, ve Archibald Macleish'i sayabiliriz. Bu listeyi tamamlamak, daha doğrusu, tam eksiksiz bırakmak için, Cümhur Reisinin siyah köpeği "Falla" yı da unutmamak lâzım: Çünkü Cümhur Reisinin her gün onunla oyalanmaya tahsis ettiği müddet, ekseriya yarım saatten fazladır.

Arkadaşları Roosevelt'ten bahsederken: "Yorulmaz adam, derler. Nitekim Roosevelt'in sabık kâtiibi ve mahdumu olan James Roosevelt, babasının hızlı mesaisine istirake ancak yedi sene dayanabilmiş ve neticede, kendisini fazla zorlanmış bulan doktorların ciddi tavsiyesi üzerine bu ağır vazifesinden ayrılmıştır.

İntihap mücadeleleri sırasında, Roosevelt'i takip etmiş olan Amerikan gazetecilerinden Robert Allen'in nesrettiği sayı dikkatle okunmalıdır. Bu kitabın tab'ı sıralarına dair güzel bir fıkra da anlatılır: Bir gün tab'i Roosevelt'e: "Niçin, demis, kendinizi bu derece yoruyorsunuz? Okuyucuların miktarı muayyendir. Hoover'in bir eseri, ancak 1500 tane satılabilmisti."

Roosevelt gülümsüyerek şu cevabı vermiş: "Hoover 1500 okuyucu mu buldu? O halde ben bir milyon bulacağım!"

## Vali Dün Beyanatta Bulundu

Siper Kazmıyan Vatandaşlar Cezaya Çarpılacak

Siper ve sığınak işlerine hızla devam edilmektedir. Vilâyet seferberlik müdürlüğünün hazırladığı siper ve sığınak inşasına ait plânlar kaymakamlara gönderilmiştir. Dün vali ve belediye reisi Dr. Lütfi Kırdar bu bahis üzerinde demistir ki:

"Hava taarruzlarında cephe gerisinin disiplini ve emniyetini teşkil eden esaslı ve hayati meseleler hakkında muhtelif vasıta ve vesilelerle şehirlileri tenvir ettik. Binlerce nüsha olarak bastırdığımız "pasif korunmanın ana esasları", adlı broşürü dağıttık. Alâkadarlar ayrıca izahlarda bulunarak halkın yapmaya mecbur olduğu, basit korunma işlerini anlattılar. Ayrıca bu son hafta Ankara radyosunda da pasif korunma tedbirleri, birkaç gün-dür üstüste anlatılmaktadır. Bu itibarla artık herkesin kendi vaziyetine göre yapacağı şeyler malûm olmuştur.

Ferdi emniyeti temin eden birkaç siper kazmaktan ibaret bir zahmetle umumi emniyetin tesis edeceğini vatanşahlarımızdan beklemekteyiz. Bu, hem şahsi hem de toplu korunmanın esasını teşkil ediyor. Büyük şehirlerde kanlı tecrübelerle sabit olmuştur ki, pasif korunma işi evvelde halkın işidir. Umumiyet itibarıyla - belki bazıları- nın kanaatlerini tamamiyle tam emniyet - siperlerin, kapah, büyük beton sığınaklar kadar emin olduğu da ayledanberi hava taarruzuna maruz kalan şehirlerdeki zayıflar nisbetlerinden anlaşılmıştır.

Umumi menfaat nâmına cephe gerisi disiplini bakımından vatandaşlardan alınması istediğimiz herkesin yapabileceği pasif korunma tedbirleri için çok titiz davranacağız. Bir kazma ve bir kürekle kazılabilecek bir büyük iki metrelik siperi de açmıyacak kadar gevşeklik göstererek umumi menfaati bozulan cezalandıracağız.

Pasif korunma tedbirlerini tamamlamamış olanlar pasif korunma kanunu mücaibince kaza idare heyetleri vasıtasıyla mahkemelere sevkolunacaktır. Bu gibiler hakkında elli liraya kadar para cezasıyla, altı aya kadar hapis cezası vardır. Biz hemserlerimizden şahsi ve umumi emniyet nâmına bir büyük iki metrelik basit bir toprak siper hazırlamaları istiyoruz. Bunu da böyle bir zamanda külfet addedenler bulunmaz sanırım."

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

## Universite Heyeti Dün Hareket Etti

Diyarbakır Üniversite Haftası Pazar Günü Başlayacak



Üniversite heyeti dün Haydarpaşa istasyonu.

Rektör Cemil Bilsel'in riyasetinde on iki profesörden mürekkep üniversite heyeti, dün saat 15 de Ankara'ya hareket etmiştir. Heyet Pazar günü Diyarbakır'a vasıl olmuştur.

Pazar günü de "Diyarbakır Üniversitesi haftası", başlayacaktır. Üniversite haftası 7 haziran cumartesi akşamına kadar devam edecektir. Bu müddet zarfında heyete dahil profesörler muhtelif mevzular üzerinde umumi ve mesleki konferanslar verecek, anketler açacak ve Diyarbakırlıların işi-yenilerini meccanen muayene edecek ve konsültasyonlar yapacaklardır.

Haydarpaşada kendisiyle görüşen bir muharririmize Üniversite rektörü Cemil Bilsel, ilk tahsilini yaptığı Diyarbakırda haftayı açış nutkunu cümhuriyetten önceki Maarif ve kültür vaziyetine tahsis edeceğini bildirmiş ve şu beyanatta bulunmuştur:

"Üniversite profesörlerinin on ikisinin iştirak ettiği "Diyarbakır haftası", orada kalacağız tam sekiz gün içinde bu şehrimizi her sahadâ üniversite faaliyetleri ile yakın temasta bulunduracağız. İmî, memleketin üstün kuvveti sayan Cümhuriyet hükümeti ve parti, ilmi yaymayı istihaf eden bu teşebbüsümüze takdirle karşıladı gibi halkımızda yakın ilgi göstermişti. Diyarbakır haftasının üniversite için de, tarihi şehrimiz için de verimli olmasını temin maksadıyla tedbirler alınmıştır. Bilhassa birinci umumi müfettiş Abidin Özmen bu işle şahsen meşgul olmuştur. Faydalı olacağını ve istifade ederek döneceğimizi umarak buradan ayrılıyoruz."

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

Heyet âzalarından Fahrettin Kerim Gökay akıl hastalıklarında veraset ve alkolün tesiri, Cevat Kerim İncedayı frenginin tahribati ve frengiden korunma, Muhtittin Erel şehirlerde hasarât mücadelesini, Naci Bengisu trahom, içtimai zararları ve korunma tedbirleri ve Mükrimin Halil Yınarın Diyarbakır tarihi mevzuu üzerindeki Diyarbakırlılar çok yakından

alâkalandıran konferanslar vereceklerdir. Diyarbakır haftasında verilen konferanslar ve yapılan anketler ileride bir kitap halinde neşredilecektir.

Geçen sene Erzurumda yapılan üniversite haftası kitabı neşredilmiştir. Kitapta bilhassa bütün dünyadaki demiryollarının tulu ve hangi senelerde yapıldıkları, hangi memleketlerin mevcut tren hatlarını kaldırdıkları yazılmaktadır.

Seyahat müddetince rektörleri işlerini Tıp Fakültesi dekanı profesör Kemal Atay idare edeceklerdir.

### ADLİYEDEN:

## 30 Sene Ağır Hapse Mahkûm Oldu

Bir müddet evvel Çatalca'da kaçırarak istediği Maryem ve kızının imdadına koşan babası Ali-yi buçakla öldüren Ahmet dün birinci ağır ceza mahkemesinde 30 sene ağır hapse ve maktullerin varışlarına 2000 lira ödemiye mahkûm edilmiştir.

Kararda ısrar — Bir müddet evvel metresini öldürmekten 30 sene hapse mahkûm edilen Ahmet oğlu Hacı İbrahim'in nakzen görülen muhakemesi neticesinde birinci ağır ceza mahkemesi eski kararında ısrar etmiştir.

12 Yıl Hapis Yatacak — Bir müddet evvel metresi Hacerin eski dostu Kemalle münasebette bulunduğunu zannederek şüphelenen ve metresini komşusu Zehranın odasında muhtelif yerlerin den yaralayarak öldüren Hüseyin oğlu Faik dün 12 sene ağır hapse ve müebbeden ämme hizmetinden mahrumiyete mahkûm edilmiştir.

Tevfik Edildi — Marpuççular da Mehmed'in kahvesindeki çekmecedin 300 lirayı çalıp Isken-deruna kaçarken Adanada yakalanan İskenderunlu Hüseyin dün birinci sulh ceza mahkemesinde 6 ay hapse mahkûm olmuştur. Hüseyin tevfik edilmiştir.

Devlet Demiryolları 1 Hazirandan itibaren tabikine başlamak üzere yeni bir tarife hazırlanmıştır. Bu tarife göre hergün Haydarpaşadan saat 20.25 de kalkacak tren ertesi günü Ankara'ya saat 13.50 de varacak ve oradan Erzuruma gidecektir.

Pazartesi, Çarşamba ve Cuma günleri Haydarpaşadan kalkan Toros ekspresi de 2 Hazirandan itibaren 10.25 te hareket edecektir. Haydarpaşa - Adana - Diyarbakır treni saat 12 de Haydarpaşa - Ankara - Samsun treni saat 15 de, Haydarpaşa - Adapazarı treni saat 17.25 ve Anadolu ekspresi de evvelce olduğu gibi saat 19 da kalkacaktır.

Erzurum treni İstanbul'a 7.43 de, Anadolu ekspresi 9.30. Adapazarı, 10.40, Samsun 12.35, Adana 15.32, Toros da 19.50 de gelecektir.





# Mecliste Dünkü Müzakereleler

(Baş tarafı 1 incede)  
"Yol vergisi lâyihi veçhile tahsil olunamamaktadır. İdare hususiyelerinin bir senede tahsil edilecekleri vergi miktarı tahminen 15 milyon lira kadar olduğu halde bu miktardan ancak 5 milyon lira tahsil olunmakta ve bu para dahi icap eden yerlere lâyihi veçhile sarf olunmamaktadır."

Türkiyede 40 bin kilometre yol vardır. Bunların hepsinin bir den imar ve inşası bugünkü şartlar altında mümkün değildir. Fakat bununla beraber seğidilen almak müsbet işler görülmüş olabilir...  
Abdurrahman Naci Demirağ, yol vergisinin nakden tediyeye emniyetlerinin yol inşaatında bedenen çalıştırılmalarına itiraz etti. Yeni bir lâyihi ile bilümlen ve tandaşların varlıklarını ile mütenasip olarak yeni bir vergi ihdas edilmesini teklif ve 40 bin kilometreyi bulan yolların bu yeni esaslar dahilinde pek kısa bir zamanda tamamen inşa olunabileceğini beyan etti.

## Dijer hatilerin sözleri

Feridun Fikri Bingöl, Irak ve İrana giden tren hatlarının inşaatına iş faaliyetinin zamanında betaate uğramış olduğunu söyleyerek bunun sebebi hakkında Nafia Vekilinden izahat istedi.

Rasih Kaplan, imparatorluk nafia-sıyla Cumhuriyet nafia-sı arasındaki farkları bir iki misal ile izah etti. Bundan sonra yol mükelleyefi kanun lâyihasında tadilat yapmanın bir zaruret olduğunu ifade ederek hususî idarelerin böyle büyük bir davayı kendi başlarına halledemeyeceklerini söylediğin sonra:  
"Yol inşaatı âhenksizliğini vücutta getiren ne parasızlıktır, ne de hususî idarelerin faaliyeti... Sadece teskilâtıdır, Çalışma tarzındaki aksaklıktır."

Dijer taraftan müteahhitlerin alarında bulundukları "yolları bir birlerine devir suretiyle keselerinin doldurdukları fakat yol inşaatına bu fena ve muhterik ellerde gelişmiş yapılmakta olduğunu işitiyoruz. Muhterem Vekilin bu hususta bize izahat vermesini rica ederim..."  
Ded. Mazhar Müftü Tansu, Abdurrahman Naci Demirağın beyanatına işaret ederek memleketin bugün yaptırılmak istediği 40 bin kilometre yolun çok az olduğu hakkındaki sözleri i biraz mübalağalı bulduğunu bildirdi. Mükelleyef hakkındaki fikirlerini de beğenmediğini söyleyerek:  
"Bedenen çalışmak suretiyle yol mükelleyefini kaldırmak köylülere hesabı almamak demektir. Bir köylü, senede 10 - 15 lira yol vergisi veremez. Neyi var ki, neyi alacakmış? Bedenen çalışarak mükelleyefi eda etmenizi kaldırmak hatalıdır, arkadaşlar."

Dijer taraftan müteahhitlerin aldıkları işleri diğer müteahhitlere devretmeleri ve bu suretle fena ve bozuk yol yaptıkları vakidir. Bu takdirde Vekile sual soruyorsa, istizah yapmaya lüzum yoktur. Buna mani olacak tedbirleri almakta geç kalınmamasına Nafia Vekilimizden rica ediyoruz..."  
Ded.

General İzzettin Çarşar, dün Sıhhiye Vekâletinin büncesinde temas ettiği bataklıklar meselesini ele alarak bu işin memleket için üzerinde durulması emniyetli bir mesele olduğunu, bataklıkların kurutulması suretiyle hem hastalıkların önünü almak, hem de müsbet ve mahsuldar bir toprak kazanmak imkânının mevcut olduğunu söyledi.

İzzet Arukan, hükümetin meclisten demiryolu inşası için istediği tahsisatın demiryolu şebekesinin muhtelif şubelerine ve faydalı bir şekilde tevzi talebinde bulundu. Bazı muntakalarda yük arabaları ile daha seyahat yapmanın imkânı olduğunu ve bunun için kaza ve vilâyet merkezlerini yavaş yavaş toprak yollarla birbirine bağlamanın çok faydalı olacağını söyleyerek bu hususta bir program hazırlanması temennisinde bulundu.

Emin Aslan, su işlerinin çok bati olarak yürütüldüğünü, birinci su programını ile 31 milyon lira sarfedilmiş olmasına rağmen bu yapılan benterinin yine suların götürüldüğünü, ve sarfedilen para ve mesanın bu suretle heder olduğunu söyledi.

## "Mükellef amele usulü kaldırılmamalıdır"

Besim Atalay, mükellef amele usulünün kaldırılmamasını doğru olmadığını, çünkü bir köylünün geliri ile onun vereceği vergiyi yanyana getirmek lâzımgeldiğini söyledi ve sunları ilâve etti:

"Bir çift malik olan bir adam senede kaldıracağı 70 - 80 kilo buğday ne yapar? Satıp ihtiyaçlarına mı sarfetsin, yoksa vergi mi versin? Kab, velere bir bakın. Binlerce adam, akşam kadar tavla oynamaktadırlar. Bu adamları mecburi olarak çalıştırmak en doğru bir iştir. Yol için 20 milyon, sına ile mücadele için bilim su kadar milyon... Bu paraları nereden kalıyor? Bu değirmenin suyu nereden akıyor? Bunları hesaplamak lâzımdır..."

Şirketlerin faaliyetine temas eden hatip, amelenin şirketler içinde feci bir halde bulduklarını ve istisnalar edildiklerini misallerle anlattı ve şun-

ları ilâve etti:  
"Yevmiyesini almak için bir amelenin şirket müesseselerinden ne kadar bizzat görüldü. Gidip bu yevmiyelerin verilmesini rica ettiğim zaman, şirket müesseseleri bu işe müdahale etmemi söyledi."

Hükümetin Türk amelesini müdafaa ve himaye etmesi en büyük bir vazifedir. Bu işlere lâkayt kalamayız. Bir kanun hazırlamak, işsiz ameleye iş bulmak, yol inşaatında ve diğer nafia işlerinde çalıştırmak bir zarurettir" dedi.

Bundan sonra Nafia Vekili General Ali Fuat Cebesoy kürsüye geldi. Hatipler tarafından sorulan sualler hakkında geniş izahat vererek eczümle sunuları söyledi:

"Bazı salâhiyetli arkadaşlarımız yol inşaatı ve müteahhitlerin faaliyeti hakkında kıymetli malumat verdiler. Bu işler üzerinde hassasiyetle durduğumuz beyan etmek isterim. İşletimizin başında bilhassa yol meselesi gelmektedir. Bir program hazırlanmış bulunmaktadır. Ve bu program üzerinde faaliyetimizle muntazaman devam etmekteyiz. Geçen sene garp vilâyetlerimizde 640 kilometre yol yapıldı. Her sene yapılırsa lâzımgelen işleri muntazaman tamamlamak için büyük büyük gayretler sarfetmekteyiz."

Söylenildiği gibi, şimdiye kadar, hiç bir amelenin bir kimsede parası kalmamıştır. Bu arada fena yol yaptıkları hakkında vaki olan beyanatların maalesef doğrudur. Fakat bunların hepsinden haber alınmış ve mukavele hükümlerine muhalif inşaat yapanlardan tazminat alınmıştır. Su meselesine gelince, bir arkadaşımız bu işin programlaşmasını söyledi ve sarfedilmiş olan paraların yine sular tarafından alıp götürüldüğünü ilâve etti. Hayır arkadaşlar, böyle bir şey yoktur. Hiç şüphesiz ki, tabii, alıcı mücadele etmekteyiz. Yaptığımız işler tamamsız müteahhissalar ve mühendislerin büyük gayret ve mesai sarf ederek yaptıkları inşaatlardır. Bunların sağlamlığı ve mukemmeliyeti hakkında arzu edenler gelip bunların planlarını ve yapıpı tarzlarını görebilirler..."

Nafia Vekili bundan sonra yol mükelleyefi hakkında hatipler tarafından ileri sürülen fikirlerle işaret etti. Hazırlanan bir projede bütün bu arzuların yer bulunduğunu, projenin teklifi sırasında bu temennilerin yerine getirilmiş olduğunu göreceğimizi söyledi.

Feridun Fikri Bingölün Irak ve İrana giden demiryollarımız hakkında sorduğu suale cevap veren General köprülere inşaatında malzeme buhranı, nma tesadüf edildiğinden biraz teahhür müşahede edilmiş olduğunu, şimdi de köprülere beton armalar olarak inşasına devam edildiğini, gelecek sene demiryolunun Kurlalan mevkiine varacağını haber verdi.

Bundan sonra maddelere geçilerek bütçe olduğu şübi kabul olundu.

## İktisat Vekâletinin büncesini

İktisat Vekâletinin büncesinin müzakeresi münasebetiyle kürsüye gelen İktisat Vekili Hüsnü Çakır, iktisadi mevzuların birer birer izah etti. Bu arada istisnalı edilemeyecek olan ipekli iktisadi ihtiyaçları nisbetinde sanayi müesseselerine dağıtılmakta olduğunu, bu şekildeki tevziatın bütün sanayi erbabını memnun bıraktığını, dijier taraftan İctisat Vekâletinin bir miktar ilipik getirmek için Avrupa firmalarıyla temasa geçmiş bulunduğunu, mensucat sanayinin her sene daha büyük inkişaf gösterdiğini, memleket ihtiyacını karşılamak bakımından fabrikaların muhtaç bulunduğuna iptidai maddelerin, amele tedarikinin tam ve âhenki bir seyir takip ettiğini söyledi.

Ondan sonra Karabük fabrikalarının ne halde bulunduğu hakkındaki bir suale cevap vererek hadde fabrikasıyle çelik fabrikasının memleket ihtiyacını karşılayacak bir halde bulunduğunu, bu muntakada memleket sanayi hayatına geniş yardımları bulunacak diğer müteferri fabrika ve atelyelerin inşasına devam olduğunu bildirdi.

Berç Türkerin bir sualine cevap veren Vekil, Karabük fabrikalarının henüz çivi yapmak imkânlarından mahrum bulunduğunu, bu hadde fabrikasının yakın zamanda bu tesise de sahip olacağını ifade etti.

Abdurrahman Naci Demirağ, yerli mallar pazarlarının memleket iktisadi hayatında çok mühim bir rol oynadığını, binealeyley bu müesseselerin memleketçe şamil bir hale getirilmesi lâzım geldiğini, yerli fabrikalar mahsulâtının bu vasıtalarla satılmasında gerek devletin gerek halkın büyük kazançlar temin edeceğini, fabrika ve müesseselerin bu şekilde faaliyette bulunabilmelerini temin etmek için yeni bazı tedbirler almak lâzım geldiğini ve Hüsnü Çakırın bu hususta ne düşündüğünü sordu.

İktisat Vekili tekrar kürsüye geleceğini söyledi:

"Yerli mallar pazarlarının diğer muntakalarda da açılması dair vaki olan çok yerlerden müracaatlar vaki olmaktadır. Bu arzuyu tatmin etmek için elimizden geldiği kadar çalışmaktayız. Evvelce pek mahdut olan bu pazarları şimdi daha çok faaliyette bulunabilecek bir hale getirmek için bir takım tedbirler almışızdır. Söylenildiği gibi fabrika mamullerini mu-

tavassıtların ellerinden alarak doğrudan doğruya halk ile temas ederek satmak her iki tarafın menfaati icabındır..."

Ziya Karamürselin maden tetkik ve araştırılmaları ve bunlardan alınan neticeler hakkında sorduğu bir suale Hüsnü Çakır cevap vererek maden arama işlerine memleketin muhtelif yerlerinde devam edilmekte olduğunu ifade etti. Maden tetkik ve arama enstitüsünün yaptığı sondaj ve tetkiklerin safhalarna ait izahat verdi. Bu işler üzerinde auz ve devamlı çalışmak lâzım geldiğini, en çok maden bulunan muntakada faaliyete geçildiği ve bu muntakalarda iktisadi menfaat temin edilemediği takdirde işletmeler tesis ve idare olunacağını söyledi.

Vekilin izahatından sonra maddelere geçildi ve İktisat Vekâleti büncesi aynen kabul olundu.

## Münakalât Vekâleti büncesi

Münakalât Vekâletinin büncesinin müzakeresi sırasında söz alan Mazhar Müftü Kansu, deniz ticaret mektebine ayrılan paranın fazla olduğunu kaydederek beher talebe bin kuruş lıra düştüğünü, bu paranın başka bir yere sarfedilmediğini söyledi.

Münakalât Vekili Cevdet Kerim İnceci, Mazhar Müftüdün sorduğu suale su cevabı verdi:

"Bu mektebin mevcut talebesine düşen para miktarı vechleten bin kuruş lıra gibi görünmekte ise de bu mektebin müteferri diğer bazı motor, atelye ve sair gibi tesisatın masrafları yekûna dahil bulunmaktadır. Binaenaleyh bu para fazla değildir..."

Bu beyanatı müteakip maddelere geçildi ve Münakalât Vekâleti büncesi olduğu gibi aynen kabul edildi.

## Ziraat Vekâleti büncesi

Bundan sonra Ticaret Vekâleti büncesinin müzakeresine başlandı. Ticaret Vekilinin bu münasebetle yaptığı beyanatı müteakip bu bütçe de aynen kabul olundu. (Ticaret Vekilinin beyanatını birinci sayfamızda okuyacakmışız.)

Ticaret Vekâleti büncesini görüşülürken söz alan Fikret Atlı, hayvan yemi yetiştirilmesi hususunda Vekâletinin gösterdiği ihmalı kaydetti. Hayvanlara iyi bakılmamasının, memleketin ziraat hayatında meydana getireceği tehlikelerin ne olduğunu anlattı.

Fikret Atlı, bundan sonra, memlekette 56 milyon hayvan bulunduğunu, en geniş ve müsahakar bir hesapla sene bir milyon kadar bir artış olması lâzım gelirken bakımsızlıktan telefın çok fazla olduğunu, Vekâletinin bu mevzu üzerinde daha fazla hassas bulunması lâzım geldiğini söyledi. Memleketimizdeki mevcut meralarda bilhasap elli altı milyon dekil dört yüz milyon hayvan beslenebileceğini anlattı.

Emin Aslan, ziraat mevzularını etrafında geniş izahatta bulundu. Hayvancılık tohum ıslah istasyonlarının faaliyeti ve ziraî iş mükelleyefi ihdas edilmesi hususunda temennilerde bulundu.

Ziraat makinelerinin görüldüğü işlere temas ederek, bu makinelerin kullanılacağı yerlerin iyi tayin edilmesini, köylünün kahvede tavla oynaması için tarlada makine çalıştırılmayacağını ve binealeyley ziraat makinelerinin faaliyetinin hangi muntakalarda ve ne şekilde vuku bulunduğuna hakkında Vekilden izahat isteyerek bu makinelerin idaresinde görüldüğü bazı yolsuzluklara işaret etti. Bu makineyi idare ve işletmeye memur edilen bir memurun makinelerin parçalarını çalmak suretiyle gözden kaybolduğunu, bu adam hâlâ bulunmadığı için hakkında da hiç bir takibat yapılmadığını beyan ederek Vekilden bu mesele hakkında izahat istedi.

Ziraat Vekili Muhlis Erkmn, hatiplerin ileri sürdüğü ziraat mevzularının hepsine bir den toplu bir cevap verdi. Fikret Atlı tarafından beyan olunan hayvan yemi yetiştirilmesi üzerinde Vekâletinin yaptığı işleri izah etti. Vekil sözlerine şöyle devam etti:

"Köylü hayvan yeminin ziraat-teki mevkiini henüz anlamıya başlamıştır. Bugün bu maddenin haiz olduğu kıymet dolayısıyla ayrıca ihracat da menolunmuştur. Dijer taraftan köylü her sene mühim miktarda yonca ekmektedir..."

## Muhlis Erkmn'in izahatı

Ziraat Vekili bundan sonra toprak kanunu hakkında da sunları söyledi:  
"Bu memlekette toprak kanununa hakikaten büyük bir lüzum vardır. Bu kanunun memleket ziraî hayatında göreceği rol ve yapacağı tesiri burada söylemeye lüzum görmüyorum. Kanun üzerinde yapılan hazırlıklar bitmek üzeredir. Yakında muhterem huzurunuza getireceğimi zannedirim..."

Merinos miktarı her sene daha çok artmaktadır. Vekâlre bu hususta yavlan istifadeleri düsünerek bu faaliyette devam edecektir. Şunu ehemmiyetle kaydetmek isterim ki Ziraat Vekâletinde yapılacak her iş büyük bir teşkilât icabettir. Her iş ve dolayısıyla zengin bir bütçeye malik olmaya değer bulunmaktadır. Mevcut imkânlar dahilinde hayvancılık, meyvecilik, böcekçilik, çiçekçilik, sütlülük, sulama işleri ve daha buna müvâzili ziraî mevzular ize-

rinde çalışmalarımıza devam etmekteyiz. Hayvan vaziyetine gelince, istatistikler de gösteriyor ki, her sene mevcut bir miktar daha artmaktadır. Şimdiki kadar 40 - 45 milyonı geçmeyen hayvan miktarı bu sene 56 milyon bulmuştur..."

Ziraat makineleri ve bunların faaliyeti hakkında da izahat veren Muhlis Erkmn söz olarak sunları söyledi:

"450 bin çiftçinin işleri bu mevzuda bu makineler vasıtasıyla yapılmıştır. Eskisehirde ve Polatıda bu makinelerin görüldüğü işler had bir dereceye varmıştır. Bilhassa ziraat muntakalarına bu makineler gönderilmekte ve ufak yerlerde çalışılmamaktadır..."

Ancak bazı asker ailelerinin işlerini görmüş olmak ve mahvolmaya yüz tutmuş bulunan mahsulü kaldırmak için küçük işler yapıyoruz. Bu makineleri idare etmek ve muntazam bir şekilde işletmek için düşündüğümüz tek şey, köylünün menfaatidir. Köylü ile yaptığımız iş birliği neticesinde bu makeden azami istifadeler yapıp ve yapacağız. Memleketin her tarafında yapılan bir çok müracaatlardan anlıyoruz ki, ziraat makinelerine karşı memlekette büyük bir alaka vardır. Bu makineleri daha fazla ve daha verimli bir şekilde köylünün emrine hazırlanması en büyük arzumuzdur..."

Vekilin bu izahatından sonra maddelere geçildi ve bütçe aynen kabul edildi. Meclis yarım (bugün) saat 14 te toplanarak bütçe müzakeresine devam edecektir.

## Giritte Son Vaziyet

(Baş tarafı 1 incede)

ların, hedeflerine varabilirlerse, kayıplara pek az ehemmiyet verdikleri malumdur. Mesele, Almanların Giritte tayyarelerle ne kadar zaman askerler indirmeye devam edecekleridir. Gelen kitalar, parasütçü kitaları değil, fakat yanmış tayyare parçalarıyla dolu Maleme tayyare meydanına nakliye tayyarelerinden çıkan kitalardır.

Giritin Kahireye gelen haberleri, tebliğlerdeki malumatın gayri pek az malumatı ihtiva etmektedir. Muharebenin merkezini Malemenin teşkil ettiği sarıhtır. Adanın geri kalan kısmında, Alman mukavemeti ancak iki merkezde devam etmektedir ve bu iki merkezden birisi, Hanyanın garbinde sahil üzerinde Resmo civarındadır.

★

Berlin, 28 (Radyo) — "Resmî Tebliğ": Giritte dağ kıtaatımız manialara rağmen düşmanın mukavemetini kırma işleri ve mevzilerinden taretmişlerdir. Kıtaatımız Hanyayı zaptettikten sonra düşmanın Suda körfezinin cennubuna doğru takip etmişlerdir. Yunanlıların Giritteki bahri kuvvetleri kumandanı esir alınmıştır. Tayyarelerimiz firar eden düşmana zayıf verdimişlerdir.

## Sovyet - İngiliz Münasebetleri

Londra 28 (A.A.) — Avam kamerasında İngiliz - Rus münasebetine müteakip bir suale yalnız Edén, kat'i cevap vermişştir.

Mumaillye, Moskovadaki İngiliz sefiri Sir Cripps'in ne zaman Stalin ile görüşmüş olduğunu ve Sovyetlerin yakın şarkta niyeti ve tasavvurlar hakkında teminat alınmış veya verilmiş olduğu suretinde bir sual tevcih edilmiş idi.

Edén, Sir Cripps'in Sovyet hükümeti ile muntazam surette temasını muhafaza etmiş, ancak zamanlarında Stalin ile görüşmemiş olduğunu söylemiştir. Edén, sualin ikinci kısmına şu suretle cevap vermiştir:

## Fransanın Teminatı

(Baş tarafı 1 incede)

rih surette tahriren tesbit etlemesini istemiştir. Henri Haye, gazetecilere notanın metnini bildirmekten imtina etmiş, fakat demiştir ki:  
"Bunun, Fransız - Amerikan münasebetlerini ihlale çalışanları kederlendireceğini ümit ediyoruz..."

Haye, Fransız "Winnipeg" vapurunun, Karaib denizinde bitarafık muntakası dahilinde İngiliz bahriyesi tarafından önlenmesi keyfiyeti hakkında Amerikan hakikiyeti nezdinde tahkikatta bulunmuyor. Haye, "Winnipeg" in harp kaçacağı esyası götürüp götürmediğini anlamak için yalnız a-raştırıldığını mi, yahut İngilizler tarafından müsadere mi edildiğini anlamak istemiş olduğunu söylemiştir.

## Yeni ve Muvakkat Vergi Zamları

(Baş tarafı 1 incede)

1718 sayılı kanununun 12 inci maddesinin dahilinde sekerden imal olunan maddelerin muamele vergisinden muaf bulunduğuna dair olan hükümlerle türlü itiraz ve tuvalet maddeleri üzerine vaki olan muafiyet te kaldırılmaktadır.

## Damga resmi

Damga resmi kanununun yedin ci maddesinin 3 üncü fıkrası şu şekilde değiştirilmiştir:  
"Yabancı memleketlerde tanzim ve Türkiyeye irsal olunan evrak ve senetler resmi dairelere ibraz olunduğu veya üzerine mürselünleyleyin ve ya hamilleri tarafından devir veya ciro muamelesi yürütüldüğü veyahut herhangi bir suretle Türkiyeye hükümden istifade edildiği takdirde damga resmine tabidir. Mezkur resim mürselünleyleyleri veya hamilleri veyahut hükümden istifade edenler tarafından ifa olunur..."

Türkiyede tanzim ediliyor doğrudan doğruya yabancı memleketlere gönderilen, evrak ile çekilen tebliğlerin damga resimleri, Türkiyede kalan kopyalarına, pul işsaki suretiyle ifa olunacaktır. Bu kopyaların tahakkuk mürur ve zamanı müddetince saklanması mecburi olacaktır.

## İstihlak vergisi

Kahvenin istihlak vergisine yeniden 25 kuruş, çayın istihlak vergisine 40 kuruş, cimençoya ton başına 200 kuruş zam icrası teklif olunmaktadır.

## Müdafaa vergisi

Tuza kilosu başına bir kuruş müdafaa vergisi konacaktır. Asker sigarasından müdafaa vergisi kaldırılmakta ve içkiler su nisbetlerle zam icrası teklif edilmiştir:

Rakı, kanyak, ve likörlerde 15 ve 25 santilitre olan şişelerin beherine 5 kuruş, 35 ve 50 santilitrelik olanın beher şişesine 8 kuruş, şişe hacimleri 10 santilitreden fazla olanların beher şişesine 12 kuruş, şampanya ve viskinin beher şişesine 75 kuruş, sarapların beher şişesine 2 kuruş. Sigaralarda: 20 sigarayı muhtevî paketlerden 1 kuruş ve daha yukarı olanların beher paketine 2 kuruş, 100 kuruş kadar olanlardan 10 kuruş, 150 kuruş kadar olanlardan 15 kuruş, 200 kuruş kadar olanlardan 20 kuruş, harici tebliğlerde telgraf ücretinin yüzde beşi, telefon abone bedelleriyle sehir ve milletler arası konuşmalardan abone bedeli veya konuşma ücretinin yüzde onunu nisbetinde müdafaa vergisi alınacaktır.

Dahil ve harici âdi mektup, a-di ve cevaplı kart postal, kıymetli ticaret esyası ve adli tebliğattan bir kuruş dahil ve harici tahahhütlü mektuplardan ve post-restant mektuplardan iki kuruş dahil ve harici iadeli tahahhütlü mektuplardan üç kuruş, dahil ve harici kıymetli mukaddereli mektuplardan kıymeti 300 kuruşa kadar olanların maktuzan bir kuruş, 300 kuruştan fazla olanlardan posta ücretinin yüzde beşi, posta abone kullarından abone ücretinin yüzde beşi, dahil telgraflarda telgraf ücreti 50 kuruş kadar olanlardan beş kuruş, 100 kuruş kadar olanlardan 10 kuruş, 150 kuruş kadar olanlardan 15 kuruş, 200 kuruş kadar olanlardan 20 kuruş, harici tebliğlerde telgraf ücretinin yüzde beşi, telefon abone bedelleriyle sehir ve milletler arası konuşmalardan abone bedeli veya konuşma ücretinin yüzde onunu nisbetinde müdafaa vergisi alınacaktır.

## İhracat vergisi

Yerli veyahut gümrük resmi ödenerek veya muafik tasdik olunarak Türkiyeye ihlal edilmiş olan esya, hayvan gibi maddelerden İcra Vekilleri Heyetince tesbit ve ilân olunacaklardan masrafası yabancı memleketlere ihraçları sırasında ihracat vergisi alınacaktır. İhracat vergisinin nisbeti kıymetlerinin yüzde üçü olarak tesbit edilmiştir.

Şekerli madde imal eden imalâthaneler muamele vergisine tâbi tutulacaklardır. Meskenlerde bina vergisinin altında biri, irat olanlarda üçte biri nisbetinde müdafaa vergisi alınacaktır.

## Mucip sebepler lâyihası

Hükümet, mucip sebepler lâyihasında şöyle demektedir:  
"Bir buçuk senedenberi devam etmekte olan Avrupa harbinin tevliht ettiği buhran memleketi bir taraftan millî müdafaa masraflarını arttırmış, diğier taraftan da varidat membalrı, diğer verimini azaltmak suretiyle mallı müvazene üzerinde hasıl ettiği menfi tesiri gün geçtikçe şiddetlendirmektedir. Bu harbe giren memleketlerde olduğu gibi harbinin emniyetli olan memleketlerimizde de, devlet ihtiyacını karşılamak için fevkalade tedbirler müracaat etmek zarureti hasıl olmuştur."

Mevcut vergilerin verimini arttırmak veya hiç değilse buhranın tevliht ettiği tenakusu azaltmak maksadıyla, le bazı vergilerin nisbetini yükseltmek, yeniden bir çok mevut üzerine vergi vazetmek suretiyle fevkalade masrafların karşılanması hususunda yeni tedbirlerinden de istifade edil-

## Amerika Harbi Göze Alıyor

(Baş tarafı 1 incede)

— Artık memnun ve mutmanim. Bu, en son arazi talebidir.

Fakat Amerikalılar bu sözlere inanacak kadar saf değildir. Hitler, Cenubi Amerika milletlerini, şimdi Balkan milletlerine yaptığı muameleye tâbi tutacak, Birleşik Amerika ile Kanada'yı boğmağa çalışacak ve Amerikan dini hakkı hayatı da kalmayacaktır. Çünkü naziler, din tanımazlar.

Amerikan milleti, aksilimel ve cesaretle hareket ederse hiç bir zaman kendisine böyle şeyler kabul ettirilemez...

## Amerikan tehdit eden tehlike

Roosevelt, daha sonra Almanvanın askeri vaziyetinden bahsetmiş ve Avrupalının büyük kısmının Almanyanın elinde, olduğundan Mısır ile Süveyşin tehdit altında bulunduğundan, her hangi bir anda İspanya ile Portekiz'in işgal edilebileceğinden bahsetmiş olduğunu şifahi olarak söylemiştir:

"Bu tehdit, Atlantik'in mühim stratejik noktalarından biri olan Dakara, Asor ve Yesil burun adalarına kadar uzamaktadır. Bu hal ise Simal ve Cenubi Amerikayı tehdit eder. Emniyetimizi tehlikeye düşürür. Hitler ve mihervi emellerini tahakkuk ettirmekten meneden iki şey vardır:

1 — Büyük Britanyanın tarihi mukavemeti, 2 — Çin'in sayımlı hayret müdafaaası.

Mihverler denizlere hâkim olmadan Britanyaya tahakkük edemezler, denizlere hâkim olamazlarsa mağlûbiyetleri muhakkaktır. Amerikanın tarihi, denizlerin serbestisine bağlıdır..."

Roosevelt, Atlantik muharebesinden bahsederek ve bu harbin Şimal Buz denize kadar uzayan geniş bir sahada cereyan ettiğini, nazi korsan ve tahelbahirlerinin İngiliz tezgâhları nın yapılabileceklerinden üç misli fazla gemi batırdıklarını ve Amerikanın kendi inşaat programını hızlandırarak bu tehlikeye karşı koymağa ve zayıflık kapatmağa çalıştığını, Simal ve Cenubi Atlantikte bahriye devriyelerini genişlettiğini ve bu hususta fazla tayyare de kullandığını söylemiş, Amerikanın millî siyasatını şöyle izah etmiştir:

"Hitlere tâbi bir dünya tanımayacağız. Amerikaya tahakkük emesine ve yahut tehdit etmesine âzami azimle karşı koyacağız. Büyük Britanya ve nazizme karşı mukavemet eden diğer milletlere yardım edeceğiz. Kendilerine gönderdiğimiz mühimmatın teslimini emniyet altına alıyoruz. Amerika, Hitlerin tahakkümünde bir dünyayı kabul edemez. Amerika, demokrasilere verdiği sözü tutacaktır..."

## "Taarruzu def için bütün kuvvetlerimizi kullanacağız"

Vaşington, 28 (A.A.) — Roosevelt, dün söylediği nutkun son kısmında fevkalade ahval vaziyetini ilân ettiği şu sözlerle bildirmiştir:

"Birleşik ve azimkâr bir millet in reisi sıfatıyla resmen ve a-lenen beyan ederim ki, bizler denizlerin serbestisine dair olan eski Amerikan doktrinini teyit ediyoruz. Nisf kürenin istiklâlini muhafaza hususunda 21 Amerika Cumhuriyeti ile Kanada dominyonunun tesanüdünü teyit ederiz. Dünyanın diğer demokrasilerine maddi muavenet vaaidine bu-lunduk ve bu vaadi tutacağız. Biz Amerikada, Amerikan menfaatlerinin ne vakit ve nerede tehlike bir hale düştüğünü karar altına almak hususunda ta-mamiyeti serbestiz. Ordu kuvvetlerimizi askeri ve stratejik mev-kilerde tahşit ediyoruz. Taarruzu defetmek için bu kuvvetleri kullanmakta tereddüt etmiyəcəğiz. Cumhuriyetimizin hayatiyetine ve hürriyetine ve Allaha iman hislerinin daimi bir ocağı olarak kalacağına dair mutlak imanımızı yeniden teyit ederiz."

Bunlara istinaden bütün va-

mesini bu tedbirler meyânında bulunmaktadır..."

Mucip sebepler lâyihasında vandaşların bugün davet edilmekte oldukları, fedakarlığın muvakkat bir zamana münhasır bulunduğu şu cümlelerle anlatılmaktadır:

"Takdim olunan lâyihadaki zam ve tevsiiler muhtelif vergi ve resimlere nisbet edilmiş olmakla beraber her-yeti unumiyesi beynelmilî buhranın devamı müddetine münhasır, fevkalade bir Millî müdafaa mükelleyefi mahiyetini haiz olan fevkalade ahvalın devamını müteakip bu zam ve mükelleyeflerin kaldırılması tabii bulduğundan bu cihet lâyihamın 37 inci maddesinde ifade edilmiştir..."

## Bismarck Bütün Mürettebatı ile Beraber Battı

(Baş tarafı 1 incede)

Atlantik bizim için ve müteferri lerimizin icraatı için daha emin bir hale getirilmiştir. Amiralğin elde ettiği malumat gösteriyor ki, Ark Royal ve diğer bir tayyare gemisinin pilotlarının kahramanlık ve fedakarlığı olmasaydı belki de mak-sat istihsal olunamaydı...

## Bir İngiliz tahlebehiri battı

Londra, 28 (A.A.) — İngiliz amiralik dairesi "Usk" denizaltısından bir kaç zamandanberi haber alınamamış olduğunu ve bu gemiye kaybolmuş nazariyle bakılacağını bildirmektedir.

## 38 gemi yakalandı

Londra, 28 (A.A.) — Bugün İngiliz deniz ve hava kuvvetleri tarafından Alman ve İtalyan gemileri ile Almanyaya ve İtalyaya hesabına seyrüsefer eden gemilerin uğratılması olduğu zayıat hakkında mütemimm malumat nesredilmiştir.

Muhtelif memleketlere mensup olan fakat Almaya hesabına seyrüsefer etmekte bulunan hacimlerinin mecmu 67 bin tona baliğ 38 gemi yakalanmıştır. Gemilerin yakalanmasına devam edilmektedir. Bu da düşmanın mütemadiyen İngiliz ablokasını zorlamaya uğraşmakta olduğunu göstermiştir.

## Afrika Cephesi

(Baş tarafı 1 incede)

Sidi-el-Barrani yakınında 109 Messerschmitt tipinde bir tayyare yere inmeye mecbur edilmiştir. Tobrukun üstünde 52 Yunkers tipinde bir tayyare, topçu kuvvetiyle düşürülmüştür.

Dün Afrika

# DENTOL

## DİŞ MACUNU

Mikropları yüzde 100 öldürür, dişleri temizler parlattır diş etlerini besler ve hastalanmalarına mani olur.

Her yerde DENTOL diş macununu ısrarla isteyiniz.

### Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme İdaresi İlanları

Trakya hattı ile Mudanya - Bursa ve Samsun - Sahil hatlarından gayri bütün sebekede 1 Haziran 1941 tarihinden itibaren yeni tarifelerin tatbikine başlanacağı, bu tarifelere göre yolcu münasebetlerini ve yolcu trenlerinin hareket zamanlarını gösteren cetvellerin istasyonların bekleme salonlarına asılmış ve küçük cep tarifelerinin gişelerde satılığa çıkarılmış bulunduğu sayın halka ilân olunur. (4109)

- 1 - İdare ihtiyacı için ceman 235 kalem muhtelif cins ecza ve alâti tıbbiye açık eksiltme suretiyle satın alınacaktır.
- 2 - Muhammen bedeli (4650.-) lira olup muvakkat teminat (349.-) liradır.
- 3 - Eksiltme 11 Haziran 1941 Çarşamba günü idare merkezinde müteşkil Alım Satım komisyonunda saat 15 de yapılacaktır.
- 4 - Şartnamesi komisyonunda görülebilir.
- 5 - İsteklilerin yazılı gün ve saatte komisyon müraعاتları. (4050)

## TÜRKİYE CÜMHURİYETİ

### ZİRAAT BANKASI

Kuruluş Tarihi : 1888  
Sermayesi : 100,000,000 Türk Lirası  
Şube ve Ajans adedi : 265  
Zirai ve ticari her nevi banka muameleleri



### Para Biriktirenlere 28,800 Lira İKRAMIYE VERİYOR

Ziraat Bankasında kumbaralı ve İhbarız tasarruf hesaplarında en az 50 lira bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

| Adet | 1.000 | Liralı* | 4.000 | Lira |
|------|-------|---------|-------|------|
| 4    | 500   | "       | 2.000 | "    |
| 4    | 250   | "       | 1.000 | "    |
| 40   | 100   | "       | 4.000 | "    |
| 100  | 50    | "       | 5.000 | "    |
| 120  | 40    | "       | 4.800 | "    |
| 160  | 20    | "       | 3.200 | "    |

DİKKAT: Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmişlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kur'alar senede 4 defa, 11 Eylül, 11 Birincikânun, 11 Mart ve 11 Haziran tarihlerinde çekilecektir.

### İnşaat İlanı

#### Kocaeli P. T. T. Müdürlüğünden :

- 1 - İzmitte pazar yerinde yapılacak otomatik telefon binası 24/5/941 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - Keşif bedeli (9966) lira (48) kuruştur.
- 3 - Bu işe ait evrak: Projeler, keşif hülasa cetveli, ölçü defteri, fiyat bordrosu, hususi ve fennî şartname, Nafia Vekâletinin genel şartnamesi, eksiltme şartnamesi ve mukavele projosinden ibaret olup talip-ler tatil günleri hariç her gün Kocaeli P. T. T. Müdürlüğüne müracaat edebilirler.
- 4 - İhale 9/6/941 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 de Kocaeli P. T. T. Müdürlüğünde yapılacaktır.
- 5 - İsteklilerin (747) lira (48) kuruş muvakkat teminat akçesini P. T. T. Müdürlüğüne vizesine yatırdıklarına dair makbuz veya şayanı kabul banka mektubu ile ihale eden az beş gün evvel ve bu gibi inşaat-ata ait taahhütlerini ifa ettiklerine dair Kocaeli Valiliğine müracaatla alacakları ehliyet ve Ticaret Odası vesikalarmı 2490 No. lu kanununun tarifata üzere hazırlanarak eksiltme komisyonuna müracaatları ilân olunur. (4081)

### Sümer Bank Sellüloz Sanayii Müessesesi Müdürlüğünden :

#### Elektrik Ustabaşılığı

Türk olmak ve askerlikle alakası bulunmamak, her nevi alçak ve yüksek tevettür tesisatından anılmak, şirket ve fabrikalarda asgari 3 sene çalışmış olmak, Azami ücret 140 liradır. Verilecek miktarda, İzmitte fabrikada yapılacak imtihandan sonra takdir edilir.

Sanat mektebinden mezun olanlar tercih edilir. 15.6.941 tarihinden sonraki müracaatlar kabul edilmeyecektir.

#### ELEKTRİK USTALIĞI:

Türk olma, halen askerlikle alakası bulunmamak, alçak ve yüksek tevettür tesisatında çalışmış olmak, verilecek azami ücret 350 kuruş yevmiyedir. İzmitte fabrikada yapılacak imtihanda göstereceği ehliyete göre ücret verilir.

Sanat mektebinden mezun olanlar tercih edilir. 15.6.941 tarihinden sonraki müracaatlar kabul edilmeyecektir. (4113)

### Köprü - Haydarpaşa - Kadıköy Hattı Tarifesi

Devlet Demiryolları İdaresinin posta ve banliyö katarları tarifesinde yapıldığı tadilatla mütenazaran köprü - Haydarpaşa - Kadıköy vapur tarifesi de 1 Haziran 1941 tarihinden itibaren değiştirilmiştir. Yeni tarifeye asılmış ve cep tarifeleri de gişelerimizde satışa çıkarılmıştır. (4114)

## Yavrunuzun Hayat ve Sıhhati

Çocuklarınıza **SAF GIDA** Yediriniz

### HASAN ÖZLÜ UNLARI

Pirinç  
Özü  
Yulaf  
Özü  
Buğday  
Özü  
İrmik  
Özü  
Patates  
Özü  
Mısır  
Özü  
Türlü  
Özü  
Mercimek  
Özü  
Bezelya  
Özü  
Badem  
Özü  
Çavdar  
Özü



Vitamin  
Kalori  
Kuvvet  
Sihhat  
TAZE  
TABİİ  
S A F  
HALIS

HASAN ÖZLÜ UNLARI dünyada mevcut çocuk gıdalarının en mükemmeldir. Çocukların neşvü nemesine, diş çıkarmalarına, çabuk yürümelerine tesiri kat'irdir. HASAN ÖZLÜ UNLARINI daima taze olarak yedirebilmek için bu unları rutubetli ve güneşli yerlerde bırakmamalıdır. Üzerindeki tarihten itibaren bir sene geçen veya bozulan unları HASAN Deposu Merkez ve Şubeleri taze olarak ve parasız değiştirir. (Niğasta, mısır, patates) bozulmaz. Eksiltilen bozuk unlardan mesuliyet kabul olunmaz.

## COCUĞUNUZA VERECEĞİNİZ EN GÜZEL HEDİYE

# Cocuk Ansiklopedisi

Her Çocuk babası, çocuğuna kıymetli bir hediye vermek ister. Fakat bu hediye seçmekte güçlük çeker. Biz, sizi bu müşkülden kurtarıyoruz ve çocuğunuza bir Çocuk Ansiklopedisi hediye etmenizi tavsiye ediyoruz:



Çünkü: Çocuk Ansiklopedisi çocuğun mektepte mektep dışında, hattâ mektepten sonra muhtaç olduğu en kıymetli eserdir.

Çünkü: Her hediye kırılıp kaybolabilir, veyahut u nutulabilir. Fakat Çocuk Ansiklopedisi, çocuğun hayatı üzerinde tesir yapacak ve bütün hayatınca iz bırakacak bir eserdir.

Çünkü: Çocuk Ansiklopedisi bütün dünya çocuklarına yılbaşı ve bayram hediyesi olarak en çok verilen eserdir.

Çünkü: Çocuk Ansiklopedisi çocuğunuzda faydalı ve bilgili bir arkadaş vazifesini görür. Ona boş saatlerinde hocalık arkadaşlık eder.

**Cocuk Ansiklopedisi iki cilttir. Mükemmel şekilde teclit edilmiş olarak iki cilti birden (7) liradır.**

Talebe ve muallimlere tenzilatlı (6) liraya verilir.

### TAN Neşriyat Evi

Istanbul

Adres: İstanbulda TAN Matbaası

### Nakliyat Tevhit Komisyonu Reisliğinden :

Kendi arzularıyla Anadolu'ya gitmek isteyenlere parasız nakilleri için Kaymakamlıklarca verilmiş vesikalarda yazılı günlerde tahsis edilen vapurlarla gitmişlerin veya seyahatlerini her hangi bir sebeple tehir etmiş olanların müteakip posta vapurlarıyla nakillerine nihayet verilmiştir.

Herhangi bir esbabı mücbire ve mazerete binaen vaktinde seyahat edememiş olanlardan badema mazeretleri mevzu bahis vesikalar üzerine serh verilerek suretiyle vilâyete tasdik edilenerin vesikalari Devlet Demiryolları İstanbul Başacentalığına vize edilebileceğinden alâkadarların bu hususa dikkat ve itina göstermeleri ilân olunur. (4142)

### Yeni Müşteri Bulmak Sanatı

Dr. Gasson diyor ki:

"Her tacir bu kitapta gösterdiğim usulleri tatbik etmek suretiyle bir iki sene gibi kısa bir zaman içinde müşterilerinin adedini bir misli arttırabilir. Ben bu kitabımda size bu sanatı öğretiliyorum."

Fiatı 50 Kuruş.

## TÜRKİYE Şişe ve Cam Fabrikaları Anonim Sosyetesinden

Paşabahçe fabrikamız için 800-1000 ton çavdar sapı satın alınacaktır. Teklifler 6/6/941 Cuma günü saat 17 ye kadar kabul olunacaktır. Alâkadarların şartnameyi görmek üzere Galatada Perşembe pazarında İş hanndaki Büromuza müracaatları.

### Üsküdar C. Müddeiumumiliğinden :

- 1 - Üsküdar ceza evi mevkuf ve mahkûmlarının 1.6.941 tarihinden 1.6.942 tarihine kadar 90,000 kilo tahmin edilen ekmeğe ihtiyacı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye çıkarılmıştır.
- 2 - İhale 3.6.941 Salı günü saat 15 de Üsküdar C. M. U. liğ ma-kamında yapılacaktır.
- 3 - Şartname Üsküdar ceza evi müdürlüğünden parasız verilir.
- 4 - Taliplerin ihale günü saat 14 e kadar teklif mektuplarını ya bizzat veya posta ile taahhütlü olarak Üsküdar C. M. U. liğine vermeleri veya göndermeleri lazımdır.
- 5 - İhaleye iştirak edeceklerin 860 Lira 62 buçuk kuruştan ibaret muvakkat teminat makbuzlarıyla sirkülerini teklif mektuplarına bağlamaları şarttır. (3625)

### Zonguldak'ta Ereğli Kömürleri İşletmesi Umum Müdürlüğünden : SADEYAĞI ALINACAKTIR.

İşçi Tablodolarımız ihtiyacı için 180.000 kilo erimiş sade yağ müba-yaa olunacaktır. Şartname Ankara'da Etibank Umum Müdürlüğünde, İstanbul'da Etibank Bürosunda ve Zonguldak'ta İşletme Umum Müdürlüğünde görülebilir. Tekliflerin 16 Haziran 1941 tarihine kadar Zonguldak İşletme Umumu Müdürlüğüne verilmiş olması lazımdır.

### Türk Hava Kurumu İstanbul

#### Ş. Başkanlığından :

- 1 - Yalnız kâğıdı idarelerimizden verilmiş üzere nümune ve şartname-sine göre imal ettirilecek iki milyon fitre zarfı açık eksiltmeye konulmuştur.
- 2 - Muhammen bedeli 2500, muvakkat teminatı 187,5 liradır.
- 3 - Eksiltme 30 Mayıs 941 Cuma günü saat 15 de Türk Hava Ku-rumu İstanbul şubesinde müteşkil komisyon huzurunda yapılacaktır.
- 4 - Nümunesi gösterilir ve şartnamesi parasız verilir.
- 5 - İsteklilerin kanununun tarif ettiği vesika ve teminatlarıyla birlikte belli gün ve saatte İstanbul şubesine müracaatları. (3927)

## OSMANLI BANKASI

TÜRK ANONİM ŞİRKETİ  
TESİS TARİHİ 1863

Statüleri ve Türkiye Cumhuriyeti ile münakit mukavelenamesi

2292 Numaralı 10/6/1933 tarihli kanunla tasdik edilmiştir.  
(24/6/1933 tarihli 2435 Numaralı Resmî Gazete)

Sermayesi: 10.000.000 İngiliz Lirası  
İhtiyat Akçesi: 1.250.000 İngiliz Lirası

### Türkiyenin Başlıca Şehirlerinde

PARİS, MARSİLYA ve NİS'de

LONDRA ve MANÇESTER'de

MİSİR, KİBRİS, YUNANİSTAN, İRAN, İRAK, FİLİS-TİN ve MAVERAYI ERDÜ'nde

Merkez ve Şubeleri

YUGOSLAVYA, ROMANYA, YUNANİSTAN, SURIYE, LÜBNAN, Filyalleri ve bütün Dünyada Acenta ve Muhabirleri vardır.

Her nevi Banka Muameleleri yapar  
Hesabı cari ve mevduat hesapları küşadı,  
Ticari krediler ve vesakli krediler küşadı,  
Türkiye ve Enebi memleketler üzerine keşide senedat iskontosu,  
Borsa emirleri,  
Esham ve tahvilât, altın ve emtaa üzerine avans,  
Senedat tahsilâtı ve saire

En yüksek emniyet şartlarını haiz kiralık Kasalar Servisi vardır.

Piyasanın en müsait şartlarıyla (kumbaralı veya kumbarasız) tasarruf hesapları açılır



Istanbul Ankara Caddesi N° 102 TEL: 24310

Şahip ve Neşriyat müdürü: Emin Uzman, Gazetecilik ve Neşriyat - T. L. S. TAN Matbaası